
 
 
 
 

 
Deliberazione n.              1023 

 
adottata dal Direttore Generale in data        17/09/2009 
 
 
 
Oggetto: Prestazioni aggiuntive rese da collaboratori professionali sanitari tecnici di 

radiologia - formalizzazione proroga. 
 
 
 

Su conforme proposta del Direttore Sanitario  
 

 
PREMESSO che con deliberazione n. 1892 del 09/08/2004 è stato deliberato il ricorso alla 

libera professione, ai sensi della legge n. 1 del 2002, del personale tecnico per 
assicurare le prestazioni di radiologia dell’Azienda nelle UU.OO. di Radiologia 
dei PP.OO. di Iglesias e Carbonia; 

 
ATTESO che la decisione di attivare la sopra indicata attività libero professionale è stata 

determinata dall’incremento del numero delle prestazioni  e dell’attivazione in 
azienda di due risonanze magnetiche, con conseguente riduzione dell’organico; 

       
CHE  secondo quanto descritto dalla relazione della Direzione Sanitaria si era venuto a 

creare un fabbisogno esuberante di ore per le prestazioni del personale tecnico, 
con particolare riferimento al periodo giugno-settembre, stimate in n. 1584;  

 
RILEVATO   che per lo svolgimento dell’attività’ furono individuati i seguenti turni:  
 1 turno di 6 ore x 5 giorni settimanali (dalle 8.00 alle 14.00) servizio di radiologia 

P.O. S. Barbara; 
 1 turno di 6 ore x 5 giorni settimanali (dalle 14.00 alle 20.00) servizio di 

radiologia P.O. S. Barbara; 
 1 turno di 8 ore x 3 giorni settimanali nel Presidio di Carloforte; 

1 turno di 5 ore x 3 giorni settimanali nel Presidio di Giba; 
  
DATO ATTO   che il compenso è stato stabilito in: 
                           euro 18,00 il compenso orario onnicomprensivo  per i turni di S.Barbara; 
                           euro 20,00 il compenso orario onnicomprensivo  per i turni di Giba;  
                           euro 25,00 il compenso orario onnicomprensivo  per i turni di Carloforte; 
 
RITENUTO di formalizzare la proroga della prosecuzione dell’attività libero professionale per 

le prestazioni del personale tecnico di radiologia, dal 01 aprile 2009 al 30 
settembre 2009 e alle stesse condizioni previste nella deliberazione sopra 
richiamata; 

        
 
 



 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Direttore Sanitario; 
 
SENTITO  il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

 
1. di formalizzare la proroga dal 01 aprile 2009 al 30 settembre 2009 delle prestazioni dei tecnici 

di radiologia nelle UU.OO. di Radiologia dei PP.OO. di Iglesias e Carbonia, al di fuori del 
normale orario di servizio, alle stesse condizioni previste nella deliberazione n. 1892 del 
09/08/2004; 

 
2. di imputare l’importo complessivo presunto di euro 55.440,00 - ripartito come segue: euro 

30.240,00 per le prestazioni nel presidio di S. Barbara, euro 16.800,00 per le prestazioni nel 
presidio di Carloforte, euro 8.400,00 per le prestazioni nel presidio di Giba - , al codice 4603015 
del Piano dei Conti Aziendale per l’anno 2009; 

 
3. di stabilire che l’effettuazione di prestazioni aggiuntive di cui sopra è subordinata 

all’espletamento dell’orario di servizio; 
 
4. di disporre che per le prestazioni aggiuntive, a far data dall’adozione del presente 

provvedimento, è imprescindibile effettuare le operazioni di timbratura precedute dal codice 7; 
 
5. di demandare alla S.C. Bilancio e al Servizio Personale il pagamento delle prestazioni erogate in 

regime ALP. 
 

  
                   Il Direttore Generale 

(Dr. Pietro Pasquale Chessa) 
 

 
 
DIR. AMM. ___________________ 

DIR. SAN. ____________________ 


